
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  11 de dezembro de 2017 •  Ano I • Edição Nº 121

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017) ................................................................. 2
APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017) ................................................................. 3



Segunda-feira
11 de dezembro de 2017
Ano I • Edição Nº 121

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017)

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 

 
 

APOSTILA N° 035/2017 
 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93; 
 
RESOLVE: 
 
Mandar expedir a presente Apostila para inserir a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SEXTA do CONTRATO N° 05PP/2017, celebrado entre o MUNICIPIO DE PÉ DE 
SERRA e a Empresa CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 
21.593.729/0001-99, em 14 de março de 2017, passando a vigorar a seguinte dotação: 
 

Unidade: 02.08.801 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Projeto Atividade: 2.041 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VOLTADAS PARA O PROGRAMA IGD 

Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 29 

 

 
Pé de Serra, Bahia, 01 de novembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

Osvaldo Cléber Almeida de Santana 
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 

 
 
 
 



Segunda-feira
11 de dezembro de 2017
Ano I • Edição Nº 121

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017)

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 

 
 

APOSTILA N° 036/2017 
 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93; 
 
RESOLVE: 
 
Mandar expedir a presente Apostila para inserir a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SEXTA do CONTRATO N° 02PP/2017, celebrado entre o MUNICIPIO DE PÉ DE 
SERRA e a Empresa T C CARNEIRO - EPP, inscrito no CNPJ nº 04.471.834/0001-36, em 15 
de fevereiro de 2017, passando a vigorar a seguinte dotação: 
 

Unidade: 02.08.801 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Projeto Atividade: 2.055 - IMPLANTAÇÃO MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ 

Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 29 

 

 
Pé de Serra, Bahia, 01 de novembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

Osvaldo Cléber Almeida de Santana 
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017)
	APOSTILAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017)



		2017-12-11T09:32:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




